令和　年　月　日

〇〇市長 様
保護者氏名：
住所：
電話番号：
申請児童氏名：

保育園入園申立書

このたび、私の子〇〇を保育所へ入園させていただきたく、下記の理由により申立ていたします。
私は現在、〇〇株式会社にてパート職員として勤務しており、平日（月～金）の午前9時から午後4時まで就労しております。夫もフルタイムで就労しており、家庭内に子どもの保育を担う者がいない状況です。
また、私の勤務先は通勤時間を含めると自宅を離れている時間が長く、在宅勤務もできない職種であるため、家庭での保育が困難な状況です。
つきましては、家庭の実情をご理解のうえ、保育所入園についてご配慮賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付書類】
・勤務証明書
・夫の勤務証明書
・住民票の写し（世帯全員）

以上

申立人署名：＿＿＿＿＿＿＿＿